

9 maja 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 9 MAJA

Wicepremier, minister kultury i dziedzictwa narodowego Piotr Gliński gości dzisiaj w regionie. W wizycie ministrowi towarzyszy marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Do Kielc minister Piotr Gliński przyjechał o godz. 10.30. Przed Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim obejrzał wystawę „15 lat Polski w Unii Europejskiej”. W Muzeum Narodowego w Kielcach przekazał dla Sanktuarium Józefa Piłsudskiego wyjątkowy dar – Orła Beliniackiego z czapki ułańskiej, która należała do Władysława Beliny-Prażmowskiego. Następnie o godz. 13.00 prof. Gliński weźmie udział w uroczystej sesji Rady Gminy Wiślica, podczas której otrzyma tytuł Honorowego Obywatela Miasta. Po zakończeniu sesji zaplanowano spacer po tamtejszych zabytkach wpisanych na listę Pomników Historii. Wizyta zakończy się o godz. 17.00 zwiedzaniem zamku w Chęcinach.

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wspólnie z Centrum Nauki Kopernik od ubiegłego roku realizują program, w ramach którego mobilne laboratoria – Planetobus i Naukobus jeżdżą do szkół w miejscowościach, które liczą poniżej 130 tysięcy mieszkańców. Dzisiaj do Szkoły Podstawowej w Promniku przyjechał Naukobus. Gościem wydarzenia była **Renata Janik**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Z udziałem wicemarszałek **Renaty Janik** w Świętokrzyskim Ośrodku Adopcyjnym odbędzie się spotkanie dotyczące możliwości wsparcia rodziców zastępczych w realizacji trudnego zadania, jakim jest opieka nad dzieckiem osieroconym społecznie.

Dzieci przebywające w pieczy zastępczej wymagają kompleksowych oddziaływań specjalistycznych, a opieka nad nimi jest walką o wyrównanie opóźnień i dysharmonii rozwojowych. Spotkanie będzie służyło poszukiwaniu rozwiązań problemów rodzin zastępczych w ich codziennej trosce o podopiecznych.

Do udziału w spotkaniu zaproszeni zostali: prezydent Kielc, starostowie, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach, dyrektorzy Powiatowych Centrów Pomocy

Rodzinie, Poradni Psychologiczno -Pedagogicznych, organizatorzy rodzinnej pieczy zastępczej oraz rodzin zastępczych.

- Wierzę, że efekty wzajemnej współpracy będą znaczącym wsparciem rodzin zastępczych w wykonywaniu najważniejszych zadań, jakimi są dbałość o zdrowie powierzonych im dzieci oraz tworzenie szczęśliwych, bezpiecznych domów - mówi wicemarszałek **Renata Janik**.

Program spotkania:

1. Powitanie gości - Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.
2. „Sytuacja psychologiczna dziecka przebywającego w pieczy zastępczej. Obciążenia psychologiczne i somatyczne dzieci oraz możliwości oddziaływań terapeutyczno-rehabilitacyjnych” - wystąpienie psychologa, certyfikowanego psychoterapeuty Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, pracownika Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego.
3. „Okiem praktyka - problemy rodzin zastępczych”- wystąpienie rodzica zastępczego.
4. Proponowanie nowych rozwiązań w zakresie wspierania rodzin zastępczych- panel dyskusyjny.

Wicemarszałek **Renata Janik** uczestniczyć będzie także w Walnym Zgromadzeniu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii (godz. 13.00).

Na Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego (godz.12.00) **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w posiedzeniu Zespołu ds. Klinicyzacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Celem Zespołu powołanego przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego jest ustalenie zasad i warunków przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w Kliniczny Szpital Uniwersytecki.